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10000  SERVICIOS PERSONALES 17,442,900.00 1,721,901.29 15,720,998.7117,442,900.00

8,439,600.00 720,306.13 7,719,293.87Sueldos Básicos 8,439,600.00

704,300.00 0.00 704,300.00Decimotercer Mes 704,300.00

704,300.00 658,816.66 45,483.34Decimocuarto Mes 704,300.00

2,198,400.00 45,800.00 2,152,600.00Dietas 2,198,400.00

376,300.00 0.00 376,300.00Complementos 376,300.00

500,000.00 0.00 500,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

500,000.00

800,000.00 111,978.50 688,021.50Contratos Especiales 800,000.00

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00Compensaciones 1,500,000.00

2,220,000.00 185,000.00 2,035,000.00Jornales 2,220,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 26,063,492.22 393,971.85 34,111,875.2834,505,847.13

1,005,000.00 46,806.85 958,193.15Viáticos Nacionales 1,005,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

300,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Telefonía Fija 50,000.00

300,000.00 30,000.00 270,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

300,000.00

150,000.00 0.00 200,000.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

200,000.00

1,600,000.00 9,800.00 1,590,200.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

1,600,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

100,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

150,000.00
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200,000.00 0.00 200,000.00Servicios Jurídicos 200,000.00

0.00 56,000.00 94,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

150,000.00

200,000.00 75,210.00 124,790.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

200,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Primas y Gastos de Seguro 5,000.00

10,000.00 1,755.00 8,245.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00

400,000.00 0.00 400,000.00Publicidad y Propaganda 400,000.00

206,400.00 34,400.00 172,000.00Servicio de Internet 206,400.00

25,000.00 0.00 25,000.00Tasas 25,000.00

21,362,092.22 140,000.00 29,464,447.13Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

29,604,447.13

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 3,322,003.43 271,719.98 4,315,576.564,587,296.54

542,003.43 0.00 957,296.54Productos Alimenticios y 
Bebídas

957,296.54

50,000.00 0.00 50,000.00Hilados y Telas 50,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Confecciones Textiles 200,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

100,000.00

200,000.00 8,939.00 191,061.00Gasolina 200,000.00

1,400,000.00 242,901.00 1,507,099.00Diésel 1,750,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 10,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Productos de Material Plástico 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Elementos de Ferretería 50,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

200,000.00
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300,000.00 0.00 800,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

800,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

20,000.00

200,000.00 19,879.98 180,120.02Repuestos y Accesorios 200,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 11,573,694.70 1,559,325.20 38,350,186.3239,909,511.52

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00Tierras, Predios y Solares 2,000,000.00

4,500,000.00 0.00 15,666,764.58Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

15,666,764.58

4,523,694.70 1,559,325.20 20,133,421.74Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

21,692,746.94

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Equipos Varios de Oficina 150,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Equipos para Computación 200,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipo de Comunicación 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Electrodomésticos 50,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,279,426.83 3,174,027.00 21,556,176.0724,730,203.07

10,307,810.11 463,282.00 12,106,717.61Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

12,569,999.61

9,971,616.72 2,710,745.00 9,449,458.46Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

12,160,203.46

78,681,517.18 7,120,945.32 114,054,812.94Total: 121,175,758.26
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